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Misforstaaelse.r vil jeg gentage, hvad i eg 
. tror, jeg sagde i min Tale, at ogsaa 
Spørsmaalet om Eibe Seminarium som et 
statsseminarium for Kvinder er under 
Overvejelse. 

, = ,:Naar.: det - ærede Medlem fra Nørre- 
sundby (Nørgaard) siger, at den Seminarie- 
kommission, som selvbestaltet har nedsat 

ikke ::"er ensidig, kan -j eg ikke være 
enig med ham. Den bestaar kun af Semi- 
naiielæreie, 홢 I  n ,  der er io andr-R lntt:n'AQ- 'I 
serede Kredse i Befolkningen som man 
absolut vilde have M éd I hvis; man skulde 
nedsætte en saadan Kommission. Jes  kan 
overfor det ærede .Medlem blot nævne 
i  oi ældrekredsen, som sikkert ogsaa gerne 
vilde a v e  været repræsenteret. Jeg har 

ikke nægtet, at der kunde gives 
1 llskud til at hjælpe dette U dvalg med 
Afholdelse af dets Udgifter, jeg har kun 
sagt, at det maatte :først gøre Arbeidet 
saa kunde man se, om dette Arbejde var 
brugeligt, og i saa Fald vilde : der sikkert ' i 
hverken fra Regeringens eller , Bi Q'ísil .07*11 H-' 
Side være nogen Uvillie mod at hjælpeL 
lieimed. ; 

Maa jeg med det samme retfærdiggøre 
mig med Hensyn til en Udtalelse før ved 
min Omtale af Hesten paa Kongens Ny- 
torv, foranlediget af det ærede Medlem for 
Jqense: Amts 1ste Valgkreds (Marott). 
leg udtalte, .a t det sei ede Medlem skulde 
lave sagt noget om, at den Hest var min- 
Ire køn, fordi den havde næsten dugen 
lal 'é.' Det, ærede Medlem fra Nibe (Kvist) 
afbrød, mig og bemærkede, at det ærede 
d edlem havde s,ag t" at den havde næsten 홢' 
ngen, Rals, Nu staar jeg med Fortrykket 
j,HaandeIl ,: og Spalte 665 staar der t r ; rk - ;  

tgt:; 홢det er jo nærmest en mislykket; 
lest, den har næsten ingen Hale". Det 
an maaske være en Trykfejl, og saa vil 
et ærede Medlem vel faa den rettet. 

Formanden: Folketingsmanden for 
'anders Amts 3die, Valgkreds har Ordet 
)r en kort Bemærkning. 

Gcerud Jensen: Jeg vil gerne bringe 
en højtærede Kirkeminister en Tak for 
ans velvillige og bestemte Svar paa imin 
orespørgsel angaaende en ny Kirke i Had- 
en Stationsby. 

Formanden: Folketingsmanden for 
ibe Amts 3die Valgkreds 홢 har Ordet for - 
i kort .Bemærkning. 

Brorsen: Jeg takker den; højtærede 
rankminister, fordi han 홢 saa beredvilligt 

er gaaet ind paa ren Tanke, som jeg har 
udkastet om at tage det Forslag der .staar 홢 
paa-,, .F inanslpvforslaget om et Tilskud f r i  ' 
Statens Side til et Digeanlæg fra Darum 
til .tjæreborg ud af Fl'n'aliglovfor§la'get og 
fremsætte et selvstændigt Lovforslag i Ste- 
det derfor. Jeg haaber,. at dette Lovfor- 
slag maa blive fremsat saa tidligt, at det 
kan lykkes at gennemføre det allerede i 
denne .Samling. 
, ., vil n°gsaa rette en Tak til den 
nøjtærede Undervisningsminister, fordi han 
alligevel udtalte sig ret velvilligt om Ribe 
som Stedet for det nye Statskvindesemi- 
narium. Ubetinget var Tilslutningen jo 
ikke, idet den højtærede Minister udtalte 
at det var nødvendigt ogsaa at overveje, : 
hvorvidt der . fra Statens Side burde gøres 
noget for et; privat .Seminarium i Køben- 
havn^ Jeg tror imidlertid, at det vil gaa 
saaledes 홢- jeg kan ikke tænke mig andet ' 

na.ar to Steder staar overfor hin- . -: 홢 
ànden; vil man til syvende og sidst vælge 
ltibe. Dér har man de nye Bvsninser OP- 
]eg_ sJiuide tro, at man ogsaa i nogen Grad 
vilde tage økonomiske Hensyn 홢 jeg an- 
tager, at den højtærede Finansminister vil 
være ,mig behjælpelig i saa Henseende, og 
man kan antagelig erhverve det private Ser 
mmarium i Ribe for en Fjerdedel af, hvad 
dét vil koste at opføre et nyt Seminarium i . 
København. Jeg mener, at der er adskillige an- I 홢 
dre Grunde 홢 G runde, som j eg fremhævede, 
da jeg havde Ordet forleden som taler 
tor at Seminariet skal ligge i Eibe. Jeg 
vil ,>,håabe at den højtærede Ministers Vel- 
vi lie stadig ; maa ; holde .sie, saaledes at '' ' . , 
Eihe i v e r  Stedets Skulde det ikke ikke være 11 
liltæidet, vil jeg; haabe, at den højtærede 
s t e r  ikke vil komme med Forslag om 
København, før han har erfaret, hvorledes 
Stemningen i Rigsdagen; er. ,Jeg er allige- -. 홢. 
vel tilbøjelig til at t ro ,  at der er Flertal i 
den danske Rigsdag; for Eibe. 

F or manden: Folketingsmanden for 
Københavns 2den Valgkreds har Ordet for - 
en kort B em ærknin g. 

Ivar Berendsen: Til den højtærede 
J ustitsministers .Oplysning om ;Planerne 
vedrørende Ophævelsen af . dansk-juridisk 
eksamen, en Sag, som har større Inter- 
f f  홢 hvad jeg kan mærke af Henven- 
delser, jeg har faaet, siden jeg sidst talte 
om denne Sag 홢 end man .skulde tro 
etter Universitetets Statistik desangaaende, 
vil jeg gerne føje en ganske kort Bemærk- 홢 홢, .'I 
ning. Blandt Universitetets Argumenter 
tor Ophævelsen er der, et, som jeg ikke 


